Муниципальное     дошкольное образовательное автономное учреждение

«Детский сад  № 45»

460003, г.Оренбург, пер. Станочный, № 8

тел.(3532) 43-30-45

MBDOU45.569151@yandex.ru

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 17

от 10.01.2022 г.

«О назначении ответственного

 лица информационную безопасность

в МДОАУ № 45»

         Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию»,(с изменени-

ями от 2012 г.) , Указом Президента РФ от 05.12.2016 № 646 «Об утверждении Доктри-

ны информационной безопасности РФ», распоряжением  Правительства от 02.12.2015

№ 2471-р «Об утверждении Концепции информационной безопасности детей»; пись-

мом Минобрнауки России от 14.05.2018 № 08-1184 «О направлении информации» (вме-

сте с «Методическими рекомендациями о размещении на информационных стендах,

официальных интернет-сайтах и других  информационных ресурсах общеобразователь-

ных организациях и органов, осуществляющих управление в сфере образования, ин-

формации и безопасном поведении и использовании сети «Интернет»), распоряжением

управления образования администрации г. Оренбурга от 06.09.2017 г. № 605 «О мерах,

направленных на обеспечение информационной безопасности и безопасному использо-

ванию информационно-коммуникационной сети Интернет в муниципальных общеобра-

зовательных организациях» и с целью обеспечения информационной безопасности и

безопасного  использования сети Интернет в ДОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение информационной безопасности и

ведение официального сайта МДОАУ № 45 заместителя заведующего по ВОиМР,

Тиличенко А.Р.

2. Обеспечить функционирование самостоятельного и специализированного раздела

«Информационная безопасность» на информационном сайте МДОАУ № 45.

3. Утвердить план мероприятий МДОАУ № 45 обеспечению информационной без-

опасности на 2022 год (приложение № 1)

4. Заместителю заведующего по ВОиМР, Тиличенко А.Р.

- систематически осуществлять проверку библиотечного фонда МДОАУ № 45 на

предмет выявления литературы и материалов, не отвечающих требованиям ин-

формационной безопасности детей

- контролировать безопасность содержания приобретаемой продукции для детей в

соответствии с возрастными категориями

- организовать проведение мероприятий по вопросам информационной безопас-

ности с педагогами и родителями (законными представителями) воспитанников,

согласно разработанному плану (приложение №1)

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ № 45______________/Н.Н.Барбусова/

mailto:MBDOU45.569151@yandex.ru

		2022-07-07T13:47:09+0500
	Барбусова Н.Н.
	Я являюсь автором этого документа